
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

 

PORTARIA N° 318/GAPRE, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 

XIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE CUITÉ/PB E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei Municipal, em conjunto com o Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social e,  

 

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no município, 

 

   

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Convocar para XIII Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 18 de maio de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do 

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos.” 

Art. 2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência 

Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 

Assistência Social.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuité-PB, em 02 de maio de 2023. 

 

 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/

